
 PATVIRTINTA 
Švenčionių profesinio rengimo centro 
direktoriaus 2023 m. birželio   29     d. 
įsakymu Nr. OV-47  

 
ŠVENČIONIŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO FILMAVIMO IR FOTOGRAFAVIMO 

TVARKOS APRAŠAS 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Švenčionių profesinio rengimo centro  (toliau Centras) filmavimo ir fotografavimo tvarkos 
aprašas (toliau – Aprašas) nustato filmavimo ir fotografavimo tikslus, reglamentuoja, kas gali 
filmuoti, fotografuoti ir viešinti vaizdo medžiagą, kaip mokinių ar darbuotojų, kitų Centro lankytojų 
atvaizdai yra fiksuojami, atrenkami ir saugomi. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Bendruoju duomenų apsaugos reglamentu (ES) 2016/679, 
Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu, Lietuvos Respublikos 
visuomenės informavimo įstatymu, kitais asmens duomenų saugą reglamentuojančiais norminiais 
teisės aktais. 

3. Apraše vartojamos pagrindinės sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos asmens duomenų 
teisinės apsaugos įstatyme apibrėžtas sąvokas. 
 

II. FILMAVIMO IR FOTOGRAFAVIMO TIKSLAI 
 

4. Filmuojama ir fotografuojama ugdymo proceso, renginių, edukacinių, pažintinių išvykų, 
projektų vykdymo, konkursų metu. 

5. Filmuojama ir fotografuojama šiais tikslais: 
5.1. siekiant nuotraukas talpinti Centro  metraščiuose, stenduose; 
5.2. siekiant nuotraukas viešinti visuomenės informavimo priemonėse, viešuose leidiniuose; 
5.3. siekiant talpinti Centro interneto ir/ar socialinio tinklo  svetainėse; 
5.4. siekiant panaudoti kaip vaizdinę medžiagą teikiant ir/ar vykdant projektus; 
5.5. siekiant panaudoti kaip vaizdinę medžiagą apie įvykusius renginius, išvykas, dalyvavimą 

konkursuose; 
5.6. siekiant pateikti informaciją apie veiklos pasiekimus; 
5.7. kitais Apraše nenumatytais, bet teisėtais tikslais. 
6. Mokinių, darbuotojų, kitų centro lankytojų atvaizdai yra saugomi tik ta apimtimi ir tiek laiko, 

kiek yra reikalinga Tvarkos šiame skyriuje nustatytiems tikslams pasiekti. 
 

III. REIKALAVIMAI FILMUOJANT, FOTOGRAFUOJANT IR SKELBIANT, 
TVARKANT BEI SAUGANT MOKINIŲ, DARBUOTOJŲ ATVAIZDUS 

 
7. Centras filmuoja, fotografuoja mokinius, darbuotojus teisėtais tikslais, nurodytais Aprašo II 

skyriuje tik turėdami šių asmenų sutikimus (priedas Nr.1).  Dėl mokinių, kurių amžius iki 16 metų 
filmavimo ir fotografavimo, reikalingas jų  tėvų (globėjų/rūpintojų) sutikimas (priedas Nr. 2).  

8. Kitus Centro lankytojus apie planuojamą filmavimą ir fotografavimą informuoja renginio ar 
kitos veiklos organizatoriai. Asmenys, nepageidaujantys būti fotografuojami ir (arba) filmuojami arba 
nesutinkantys su nuotraukų ir (arba) vaizdo medžiagos skelbimu, paprašomi apie tai informuoti 
renginio ar kitos veiklos organizatorių arba fotografą. 
 9. Už ugdymo proceso, renginių, edukacinių, pažintinių išvykų, projektų vykdymo, konkursų 
viešinimą atsakingi darbuotojai ugdymo procese, renginiuose, konkursuose, parodose, išvykose su 
mokiniais ir pan. gali naudoti Centro ar savo asmenines vaizdo fotokameras, o vaizdo medžiagą 
pateikti ir viešinti Centro svetainėje, socialiniuose tinkluose, stenduose. 



2 
 
 10. Nustačius atvaizdų saugumo pažeidimus, Centras  imasi neatidėliotinų priemonių užkertant 
kelią neteisėtam atvaizdų platinimui 
 11. Šio Aprašo nesilaikymas atsižvelgiant į pažeidimo sunkumą gali būti laikomas darbo 
pareigų pažeidimu. 
 12. Norint nutraukti sutikimą dėl darbuotojo, mokinio fotografavimo arba filmavimo bei garso 
ir vaizdo įrašo darymo, privaloma kreiptis į Centro administraciją dėl sutikimo atšaukimo. 

 
IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
 13. Centro  administracija neprisiima atsakomybės, jei bendruomenės nariai (mokytojai, mokinių 
tėvai (globėjai/rūpintojai), mokiniai) be Centro žinios viešina mokinių, darbuotojų atvaizdus. 
 14. Šis Aprašas peržiūrimas ir atnaujinamas esant būtinybei, tačiau ne rečiau kaip kartą per 
du metus arba pasikeitus teisės aktams, kurie reglamentuoja asmens duomenų tvarkymą. 
 15. Darbuotojai ir kiti atsakingi asmenys su šiuo Aprašu yra supažindinami pasirašytinai ir 
privalo laikytis joje nustatytų įpareigojimų. 
 16. Mokiniai sutikimus dėl filmavimo ir fotografavimo pasirašo mokslo metų pradžioje 
kartu su mokymosi sutartimi. Sutikimai saugomi iki mokinys baigia mokyklą ar pareiškia nesutikimą 
filmuotis, fotografuotis. 
 17. Darbuotojas sutikimą pasirašo pradėdamas darbo santykius Centre. Šis sutikimas 
saugomas iki darbo santykių pabaigos arba pareiškus nesutikimą filmuotis ir fotografuotis. 

 
 
 

 
______________________________________ 

 
  



3 
 
 

Filmavimo ir 
fotografavimo tvarkos 
aprašo priedas Nr.1 

 
SUTIKIMAS 

DĖL  FOTOGRAFAVIMO IR FILMAVIMO 
 

____________________ 
(Data) 

Cirkliškis 
          Aš, ____________________________,  s u t i n k u, n e s u t i n k u (reikalingą pabraukti) 

                                 (asmens vardas, pavardė) 
kad Švenčionių profesinio rengimo  centras (juridinio asmens kodas 111963842, buveinės adresas: Liepų al. 2. 
Cirkliškis, Švenčionių raj. tel. (8 387) 51357 ,el. paštas centras@svencioniuprc.lt ) (toliau – Švenčionių PRC ) 
centro   reikmėms, atspindinčioms ugdymo procesą ir bendruomenės gyvenimą bei kitais teisėtais 
tikslais, mane fotografuotų/filmuotų.  
 
 
Esu informuotas, kad:  

• turiu teisę bet kada atsiimti savo sutikimą (tai padaryti galima kreipiantis į Švenčionių PRC 
administraciją ir pasirašant ant šio sutikimo);  

• turiu teisę prašyti, kad būtų pašalintos asmeninės mano nuotraukos iš Švenčionių PRC  interneto 
ir/ar socialinių tinklų paskyrų;  

• Švenčionių PRC  neprisiima jokios atsakomybės ar teisinių įsipareigojimų už įrašus ar 
nuotraukas, kurie padaryti ir patalpinti be Švenčionių PRC  žinios;  

• įvykus klaidai, nuotrauka gali tapti viešai prieinama.  
 
Šis sutikimas galioja (pažymėti):  
□  iki mokymo proceso pabaigos  

□ iki darbo santykių pabaigos 
 

________________________      _______________________          
(asmens vardas, pavardė, parašas) 

 
⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆ 

Šią dalį pildysite tik tuomet, jeigu keisite savo aukščiau išvardintus sutikimus 
 
Prašau šį sutikimą laikyti negaliojančiu: 
 
_________________________________________________        ______________________________________________________ 
(asmens vardas, pavardė, parašas)                                                                                                (sutikimo atsiėmimo data)   

mailto:centras@svencioniuprc.lt


4 
 

Filmavimo ir 
fotografavimo tvarkos 
aprašo priedas Nr.2 

 
SUTIKIMAS 

DĖL  FOTOGRAFAVIMO IR FILMAVIMO 
 

____________________ 
(Data) 

Cirkliškis 
          Aš, ____________________________,  s u t i n k u, n e s u t i n k u (reikalingą pabraukti) 

                  (Tėvo/globėjo, rūpintojo vardas, pavardė) 
kad Švenčionių profesinio rengimo centras (juridinio asmens kodas 111963842, buveinės adresas: Liepų al. 2. 
Cirkliškis, Švenčionių raj. tel. (8 387) 51357 ,el. paštas centras@svencioniuprc.lt ) (toliau – Švenčionių PRC ) 
centro   reikmėms, atspindinčioms ugdymo procesą ir bendruomenės gyvenimą bei kitais teisėtais 
tikslais, mūsų vaiką 
_______________________________________________________________________________ 

                                                                     (mokinio vardas, pavardė) 
fotografuotų/filmuotų.  
 
Esame informuoti, kad: 

• turiu teisę bet kada atsiimti savo sutikimą (tai padaryti galima kreipiantis į Švenčionių PRC 
administraciją ir pasirašant ant šio sutikimo);  

• turiu teisę prašyti, kad būtų pašalintos asmeninės mano nuotraukos iš Švenčionių PRC  interneto 
ir/ar socialinių tinklų paskyrų;  

• Švenčionių PRC  neprisiima jokios atsakomybės ar teisinių įsipareigojimų už įrašus ar 
nuotraukas, kurie padaryti ir patalpinti be Švenčionių PRC  žinios;  

• įvykus klaidai, nuotrauka gali tapti viešai prieinama.  
 
Šis sutikimas galioja iki mokymo proceso pabaigos  
 

 
________________________      _______________________          
(Tėvų/globėjų, rūpintojų vardas, pavardė, parašas) 

 
⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆⋆ 

Šią dalį pildysite tik tuomet, jeigu keisite savo aukščiau išvardintus sutikimus 
 
Prašau šį sutikimą laikyti negaliojančiu: 
 
_________________________________________________        ______________________________________________________ 
(Tėvų/globėjų, rūpintojų vardas, pavardė, parašas)                                       ( sutikimo atsiėmimo data) 

mailto:centras@svencioniuprc.lt

	SUTIKIMAS
	SUTIKIMAS

